2003 年 7 月 9 日
報道関係者各位

株式会社アコーディア・ゴルフ

アコーディア・ゴルフの一部コース名称変更のご案内

新名称： 「別府の森ゴルフ倶楽部」

～7/19 から旧称「別府ニットーゴルフクラブ」（大分県）を改称～

株式会社アコーディア・ゴルフ（本社：東京都渋谷区、CEO：

ちく

竹
ぶ

生
みち

道
ひろ

巨）は、本年７月 19 日

（土）から開始するアコーディアブランドのもと、「別府ニットーゴルフクラブ」（大分県別府市）

の名称を「別府の森ゴルフ倶楽部」と変更することになりましたのでお知らせいたします。

 別府市中心部から車で 30 分ほどに位置する「別府ニットーゴルフクラブ」は、旧日東興業グル

ープのゴルフ場として 1974 年の開場以来、東に高崎山・大分市街地、西に九重山系、北に由布

岳・鶴見岳を仰ぐ大変美しいコースとして親しまれています。また、バラエティに富んだ全２７

コース（10,414 ヤード）は、池越えや谷越えの変化に富んだ「東コース」、緩やかな起伏で距離

のある実力本位の「西コース」、そして戦略的なプレーを要求するチャレンジングな「南コース」

のそれぞれ個性的なホールで構成されており、いずれも訪れたお客様には高い評価を頂いており

ます。

   この度の新しい名称である「別府の森ゴルフ倶楽部」には、「緑豊かな自然をイメージし、爽や

かな印象をお客様に」という思いが込められております。アコーディア・ゴルフの一コースとし

てスタートするにあたり、より利便性を高めるためクラブハウスも改築、これまで以上にゴルフ

をお楽しみ頂けると考えております。

＊      ＊      ＊

  （株）アコーディア・ゴルフは 5 月 14 日、日東興業グループ、レイクフォレストゴルフ倶楽部、

そして石岡ゴルフ倶楽部とゴルフ場の運営に関する業務委託契約を締結し、31 コースを運営する

国内最大規模のゴルフ場運営会社となりました。各ゴルフ場は７月 19 日（土）に新しいブランド

イメージ戦略のもと、アコーディア・ゴルフとして誕生します。
アコーディア・ゴルフは ”It’s a new game” ＝「カジュアルで楽しいゴルフ」をモットーに、ゴ

ルフを気軽にプレー出来るスポーツとして捉え、日本における新しいゴルフのあり方を提唱して

 1

いきます。熱心なゴルファーの方々はもちろん、これまでゴルフに触れるチャンスがなかった初

心者の方にも魅力を感じてもらえるような、全く新しいゴルフシーンの創出を目指してまいりま

す。

■「別府の森ゴルフ倶楽部」 概要

住所： 〒874-0805 大分県別府市大字別府枝郷
TEL： 0977-24-7611
オープン日： 1974年11月5日
支配人： 神門 芳行
ホール数 ：  27 ホール
ヤーデージ ：  10,414 ヤード
パー ：   108
アクセス（車）： 大分自動車道 別府ICから15分
アクセス（鉄道）： JR日豊本線 別府駅から車で約30分

■株式会社アコーディア･ゴルフ 概要

社名 株式会社アコーディア・ゴルフ Accordia Golf Co.,Ltd.

本店所在地 東京都渋谷区渋谷二丁目 15 番 1 号 渋谷クロスタワー

新規ビジネス開始日 2003 年 3 月 17 日

主な事業内容 ゴルフ場の運営・管理

資本金（内訳） 1,000 万円

決算期 11 月 30 日

CEO（最高経営責任者） 竹生 道巨（ちくぶ みちひろ）

COO（最高執行責任者兼社長） 鎌田 隆介（かまた りゅうすけ）

従業員数 135 名（2003 年 5 月 14 日現在）

ゴルフ場コース数 31 コース（2003 年 5 月 14 日現在）

■本件に関するお問い合わせ先■

株式会社電通パブリックリレーションズ
松尾／井村

TEL：03-5565-8482／8243 FAX:03-3546-2017

 2